
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente 
 e conservato presso l’Istituto Omnicomprensivo “Leonardo Da Vinci” di Acquapendente ai sensi della normativa vigente 

 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “LEONARDO DA VINCI” ACQUAPENDENTE 

Via G.CARDUCCI s.n.c. 01021 Acquapendente (VT)  CF 80019550567 – Tel..0763/734208  

e-mailVTIS01100L@ISTRUZIONE.IT; PEC: VTIS01100L@pec.istruzione.it 
CODICE UNIVOCO: UFKJ4I 

 

- All’Albo on line 
- All’Amministrazione Trasparente 
- All’Agenzia LACIO DROM srls di 

Acquapendente (VT) 
agenzialaciodrom@pec.it 

 
 

 

2023-1-IT02-KA121-SCH-000137501 

 

OGGETTO: Determina affidamento servizio Viaggio a Marsiglia 15-20 aprile 2024 (tutto compreso) 

relativo all’Azione Chiave 1 – Progetti di mobilità nell’ambito dell’Istruzione scolastica – 

Programma Erasmus+ Progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000137501  

 

CUP: G49I23000880005 

CIG: B0991314A3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la candidatura per l’accreditamento Call 2022- 2022-1-IT02-KA120-SCH-000111694 
ns protocollo 14044 del 18/11/2022; 

VISTO l’Accordo per l’Accreditamento in qualità di singolo istituto Settore Istruzione Scolastica di 

questo Istituto Omnicomprensivo Leonardo da Vinci - 2022-1-IT02-KA120-SCH-
000111694 trasmesso in data 20/04/2023 con prot. 5652; 

VISTA l’assegnazione da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire del contributo riferito 

all’Azione KA1 Progetto di mobilità Enti accreditati settore scuola, trasmessa il 26/06/2023 con 

prot. n. 0026361; 

VISTA la comunicazione di rettifica assegnazione contributo del 04/08/2023 prot. 0034411;  

VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Omnicomprensivo 

“Leonardo da Vinci” Progetto 2023-1-IT02-KA121SCH-000137501, ns prot. 13498 del 

28/09/2023;  

CONSIDERATO CHE il Progetto ha una durata di 15 mesi e inizia a partire dal 01/06/2023 e termina 

il 31/08/2024; 

VISTO l’importo massimo della sovvenzione di Euro 24.773,00;  

mailto:VTIS01100L@ISTRUZIONE.IT
mailto:VTIS01100L@pec.istruzione.it
mailto:agenzialaciodrom@pec.it




 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente 
 e conservato presso l’Istituto Omnicomprensivo “Leonardo Da Vinci” di Acquapendente ai sensi della normativa vigente 

 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Commissario per L’Amministrazione 

Straordinaria in data 29/12/2023 con delibera n.256; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in 

particolare l’art.50 c.1 lett. b relativo alla procedura di affidamento diretto; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante  “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1  della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di  contratti pubblici” e in 

particolare l’art. 14 e 17; 

VISTI le linee guida ed i regolamenti attuativi dei Codici dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito 

dell’ANAC; 

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATA la necessità di organizzare un viaggio a Marsiglia (tutto compreso) per n. 10 alunni  

della S.S. 1^grado di Acquapendente + 2 docenti accompagnatori; 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche di servizi corrispondenti a tale 

fabbisogno; 

VISTA l’offerta economica presentata il 28/02/2024 dalla ditta “LACIO DROM Srls” di 

Acquapendente, Ns. Prot. 3118 del 28/02/2024;  

VISTO l’art. 49 c. 6 del D.Lgs 36/2023; 
VISTA la regolarità dei documenti presentati; 

TENUTO CONTO della normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai  
 contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, artt. 3 e 6 della L.136/2010 come modificati dal 

 D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, in virtù della quale l’Istituto è tenuto ad 
 acquisire il Codice Identificativo Gara;  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art.2 
Di accettare il preventivo della ditta “LACIO DROM Srls” di Acquapendente, per n. 10 alunni + n. 2 
docenti accompagnatori, per l’organizzazione del Viaggio in oggetto; 
 
Art.3 
di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs.n.36/2023, alla ditta “LACIO DROM Srls” di Acquapendente;  
di autorizzare la spesa di € 3.390,00 omnicomprensiva da imputare alla scheda di 
destinazione P02/05; 

 
 

Art. 4 
Che, infine, il pagamento sarà effettuato, previa verifica positiva del DURC (Documento Unico di 



 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente 
 e conservato presso l’Istituto Omnicomprensivo “Leonardo Da Vinci” di Acquapendente ai sensi della normativa vigente 

 

Regolarità Contributiva) aziendale, attestante, contestualmente, la regolarità dell’impresa, per quanto 
concerne gli adempimenti previdenziali e assicurativi sulla base delle rispettive normative di 
riferimento; 

 
 

Art. 5 
Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Luciana Billi 
Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale 
https://www.ioleonardodavinci.it/ ai sensi della normativa vigente sulla trasparenza. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Luciana Billi 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

 

https://www.ioleonardodavinci.it/

		2024-02-29T10:58:56+0100
	LUCIANA BILLI




